Дело №

№

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

10 декабря 2025 года г. Оренбург

Судебная коллегия по гражданским делам Оренбургского областного суда в составе:

председательствующего судьи Морозовой Л.В.,

судей областного суда Шор А.В., ФИО21,

при секретаре ФИО23,

рассмотрела в открытом судебном заседании частную жалобу ФИО22 на определение Гайского городского суда Оренбургской области от 04 марта 2025 года о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения Третейского суда, образованного для разрешения конкретного спора, от 02 декабря 2024 года № А-СК-№

Заслушав доклад судьи Шор А.В., судебная коллегия

установила:

Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» (далее – ООО ПКО «Содействие Коллект»), ФИО2, обратились в суд с заявлением о выдаче исполнительных листов на принудительное исполнение решения Третейского суда, образованного для разрешения конкретного спора от (дата)г. в составе единоличного арбитра ФИО24 по делу № А-СК-143-2024, в соответствии с требованиями, изложенными в заявлении.

Определением Гайского городского суда (адрес) от (дата)г. заявление ООО ПКО «Содействие Коллект», ФИО2 удовлетворено.

Суд выдал исполнительные листы на принудительное исполнение решения Третейского суда, образованного для разрешения конкретного спора в составе единоличного арбитра ФИО24 от (дата)г. по делу № А-СК-№ в соответствии с требованиями, изложенными в заявлении:

1.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО1 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО1, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462422, (адрес), г. ФИО20, (адрес)А в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: №, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Республика, г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

1.2. Взыскать с ответчика: ФИО1, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462422, (адрес), г. ФИО20, (адрес)А, в пользу ФИО2 ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. №, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

2.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО3 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО3, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: Гай, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462635, (адрес) пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Республика, г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

2.2. Взыскать с ответчика: ФИО3, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: Гай, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462635, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. №, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

3.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО4 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО4, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462018, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ, г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 4000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 5200 руб.

3.2. Взыскать с ответчика: ФИО4, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462018, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: № дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. №, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

4.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО5 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО5, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: гор прохладный кабардино-балкарская респ., зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462432, (адрес), г. ФИО20, (адрес)А, (адрес) пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

4.2. Взыскать с ответчика: ФИО5, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: гор прохладный кабардино-балкарская респ., зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462432, (адрес), г. ФИО20, (адрес)А, (адрес), в пользу ФИО2 ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

5.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО6 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО7, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462359, (адрес) пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: 

<

***>, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

5.2. Взыскать с ответчика: ФИО7, ИНН: 

<

***>, (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462359, (адрес), в пользу ФИО2 ИНН: 

<

***>, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

6.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО8 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО8, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462360, (адрес)А, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» ИНН: №, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

6.2. Взыскать с ответчика: ФИО8, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462360, (адрес)А, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. 180-010, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

7.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО9 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО9, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: Новоорск, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462807, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

7.2. Взыскать с ответчика: ФИО9, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: Новоорск, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462807, (адрес), в пользу ФИО2 ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. №, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

8.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО10 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО10, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462890, (адрес)А, в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 4000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 5200 руб.

8.2. Взыскать с ответчика: ФИО10, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462890, (адрес)А, в пользу ФИО2 ИНН: № дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. 180-010, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

9.1 Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО11 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО11, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462421, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: №, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

9.2. Взыскать с ответчика: ФИО11, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462421, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу ФИО2 ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

10.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО12 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО12, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: ГОР ГАЙ ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ РОССИЯ, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462635, (адрес), мкр. 8-й, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: 

<

***>, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

10.2. Взыскать с ответчика: ФИО12, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: ГОР ГАЙ ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ РОССИЯ, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462635, (адрес), мкр. 8-й, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: № дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

11.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО13 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО13, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: РОССИЯ ГОР ФИО20 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛ, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462429, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ, г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 4000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 5200 руб.

11.2. Взыскать с ответчика: ФИО13, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: РОССИЯ ГОР ФИО20 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛ, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462429, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

12.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО14 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО14, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: (адрес) Узбекская ССР, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462356, (адрес)А, (адрес) пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: №, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 6000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 7800 руб.

12.2. Взыскать с ответчика: ФИО14, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: (адрес) Узбекская ССР, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462356, (адрес)А, (адрес), в пользу ФИО2 ИНН: № дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. №, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

13.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО15 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО15, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462275, (адрес), пер. Тульский, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 5000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 6500 руб.

13.2. Взыскать с ответчика: ФИО15, ИНН№, (дата) года рождения, уроженца: (адрес), зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462275, (адрес), пер. Тульский, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. 180-010, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

14.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО16 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО16, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462431, (адрес), г. ФИО20, тер. ТСН ДК Орский нефтяной техникум, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ, г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 7000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 9100 руб.

14.2. Взыскать с ответчика: ФИО16, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462431, (адрес), г. ФИО20, тер. ТСН ДК Орский нефтяной техникум, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

15.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО17 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО17, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462408, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: № адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 4000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 5200 руб.

15.2. Взыскать с ответчика: ФИО17, ИНН: 

<

***>, (дата) года рождения, уроженца: г. ФИО20, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462408, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ 

<

...>, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

16.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО18 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО18, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: ГОРОД ФИО20 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462415, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: 

<

***>, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 4000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 5200 руб.

16.2. Взыскать с ответчика: ФИО18, ИНН: № (дата) года рождения, уроженца: ГОРОД ФИО20 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462415, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: №, дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ № выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. № сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

17.1. Исковые требования истца ООО ПКО «Содействие Коллект» к ответчику ФИО19 о взыскании долга, процентов по Договору микрозайма № от (дата), расходов, связанных с арбитражем, удовлетворить.

Взыскать с ответчика: ФИО19, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: Черкассы, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462401, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу истца Общество с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект», ИНН: №, адрес местонахождения: 427960, Удмуртская Респ., г.о. (адрес), зд. 26, сумму основного долга (сумму займа) 2000,00 руб., сумму процентов за пользование суммой займа за период с (дата) по (дата) в размере 2600 руб.

17.2. Взыскать с ответчика: ФИО19, ИНН: №, (дата) года рождения, уроженца: Черкассы, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 462401, (адрес), г. ФИО20, (адрес), в пользу ФИО2, ИНН: № дата рождения: (дата) года рождения, адрес местонахождения: 427970, Удмуртская Республика, (адрес), паспорт РФ №, выдан МО УФМС России по Удмуртской Республике в городе Сарапуле (дата), к.п. 180-010, сумму расходов по оплате гонорара арбитра в размере 7000,00 руб., сумму расходов по оплате услуг представителя за участие в судебном заседании третейского суда в размере 14000,00 руб.

Взыскать с ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 в пользу Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Содействие Коллект» расходы по оплате государственной пошлины на подачу заявления о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда по 85,84 рубля с каждого.

Взыскать с ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 в пользу ФИО2 расходы по оплате государственной пошлины на подачу заявления о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда по 201,62 рубля с каждого.

В частной жалобе ФИО22 просит обжалуемое определение суда отменить, ссылаясь на его незаконность и необоснованность.

Изучив материалы дела, обсудив доводы частной жалобы, полагая возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела в суде апелляционной инстанции, судебная коллегия приходит к следующему.

В пункте 1 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 9 июля 2019 года № 25 "О некоторых вопросах, связанных с началом деятельности кассационных и апелляционных судов общей юрисдикции" разъяснено, что со дня начала деятельности кассационных и апелляционных судов общей юрисдикции судебные акты по гражданским и административным делам обжалуются в соответствии с нормами Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации и Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, действующими в редакции Федерального закона от 28 ноября 2018 года N 451-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Как следует из разъяснений, изложенных в абзаце 3 пункта 3 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 22 июня 2021 года № 17 "О применении судами норм гражданского процессуального законодательства, регулирующих производство в суде кассационной инстанции" Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации не предусматривает возможность апелляционного обжалования отдельных судебных постановлений, однако они могут быть обжалованы в кассационном порядке.

Из разъяснений, содержащихся в п. 60 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 10.12.2019 № 53 "О выполнении судами Российской Федерации функций содействия и контроля в отношении третейского разбирательства, международного коммерческого арбитража", следует, что если иное прямо не предусмотрено законом, определения суда, принятые по делу об оспаривании решения третейского суда или о приведении в исполнение решения третейского суда, а также иные определения суда, принятые в рамках осуществления функций контроля в отношении третейских судов по правилам глав 45, 47, 47.1 ГПК РФ, 30 и 31 АПК РФ (в частности, определения по делу о признании и приведении в исполнение иностранного арбитражного решения, о возвращении заявления о пересмотре судебного акта по вновь открывшимся обстоятельствам, о наложении штрафа за неуважение к суду, о приостановлении производства по делу), не подлежат обжалованию в апелляционном порядке, но могут быть обжалованы в суд кассационной инстанции (часть 5 статьи 422, часть 5 статьи 427 ГПК РФ, часть 5 статьи 234, часть 5 статьи 240, часть 3 статьи 245 АПК РФ).

Согласно п. 59 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.06.2021 № 16 "О применении судами норм гражданского процессуального законодательства, регламентирующих производство в суде апелляционной инстанции" при подаче апелляционных жалобы, представления на судебное постановление, не подлежащее обжалованию в порядке апелляционного производства, суд апелляционной инстанции на основании части 4 статьи 1, пункта 1 части 1 статьи 134 и абзаца второго статьи 220 ГПК РФ прекращает производство по апелляционным жалобе, представлению.

Поскольку возможность обжалования в апелляционном порядке определения суда, принятого по делу об оспаривании решения третейского суда, главами 46, 47 ГПК РФ не предусмотрена, апелляционное производство по частной жалобе ФИО22 подлежит прекращению.

Вместе с тем судебная коллегия полагает возможным разъяснить заявителю, что определение Гайского городского суда Оренбургской области от 4 марта 2025г., принятое по делу о приведении в исполнение решения третейского суда, может быть обжаловано в суд кассационной инстанции (Шестой кассационный суд общей юрисдикции, г. Самара).

На основании изложенного, руководствуясь ч. 4 ст. 1, п. 1 ч. 1 ст. 134, абз.2 ст. 220, ст. 329 ГПК РФ, судебная коллегия

определила:

прекратить апелляционное производство по частной жалобе ФИО22 на определение Гайского городского суда Оренбургской области от 04 марта 2025 года.

Председательствующий Л.В. Морозова

Судьи А.В. Шор

ФИО21

Мотивированное определение изготовлено 15 декабря 2025г.